
２０２５年７月吉日 

小学校 6年生保護者様 

町田市立堺中学校 

校長 工藤 憲治 

学区域緩和制度に伴う 

学校公開・学校説明会・部活動見学のお知らせ 
 
いよいよ夏本番を迎え、保護者の皆様には、より一層ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、町田市より各ご家庭に通知が届いているとは存じますが、堺中学校では、授業参観(学校公開)・学 

校説明会(小学６年生保護者対象)・部活動見学を下記の通り行いますので、ご来校くださいますよう、ご案

内申し上げます。 

 

日時 ９月１９日（金）・２０日（土） 

＊授業参観：授業を変更する場合もございます。詳細は当日のプリントにてご案内いたします。 

９月１９日（金）：５校時（１３:３０～１４:２０） ６校時（１４:３０～１５:２０）                               

９月２０日（土）：５校時（１３:２０～１４:１０） 
 

＊学校説明会（小学６年生保護者対象）９月２０日（土）１４：２０～１４：５０  

場所：体育館アリーナ 
 

＊部活動見学 ９月２０日（土）１４：５５～１５：４０  

※詳細は当日のプリントにてご案内いたします。 

 

＊学校説明会（小学６年生保護者対象）   

9 月２０日（土）１４：２０～１４：５０ 【体育館アリーナ】 
   

① 校長あいさつ     

② 教務主任より    （教育課程・年間行事予定等） 

③ 生活指導主任より  （生活指導方針・学校生活のきまり等） 

④ 生徒会より   

⑤ その他・質疑応答   

   

＊授業予定  ※9 月１９日(金)の２年生は職場体験のため参観なし。  

日 時 学年 A 組 B 組 C 組 D 組 E 組 F 組 さくら学級 

 
9

月 

19

日 

(金) 

 

５

校

時 

1 年 国語 家庭 英語 数学 社会 

社会 

3 年 理科 社会 保体 美術 社会 英語 

6 

校 

時 

1 年 保体 音楽 理科 数学 社会 国語 

保体 

3 年 数学 社会 英語 保体 理科 

 

日 時 学年 A 組 B 組 C 組 D 組 E 組 F 組 さくら学級 

9

月 

20 

日 

(土) 

５

校

時 

1 年 社会 保体 家庭 国語 技術 国語 

 

理科 

 
2 年 社会 保体 英語 国語  

3 年 音楽 理科 英語 社会 国語 保体 



～お願い～ 

＊受付は西門近くの生徒用玄関付近と体育館入口付近で行います。どちらかで受付をしてください。 

＊グランドやテニスコートには入らず、グリーンのタータン部分を通るようお願いします。 

＊小学校のネームプレートがある方はご持参ください。お持ちでない方には、受付時に、来校者ネームプ

レートをお渡しします。 

＊自転車は体育館近くの駐車場に駐輪できます。東門〔バイパス側〕からお入りください。児童は徒歩 

で来校してください。 

＊上履き・靴入れをご持参ください。 

＊お車での来校は、ご遠慮ください。 

 

※相原小・小山ヶ丘小で欠席された方には、小学校を通じて資料を配布させていただきます。 

 

 

 

 

 

                                       

※校舎１階：さくら学級 

                                                

２階：３年生教室 

                                         

３階：２年生教室 

                                        

４階：１年生教室 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

校庭 

            

           

武道館 

テニス 

コート 

東門 

西門 

正門 

受付 

体

育

館 
校舎 

（町田街道側） 

バ
イ
パ
ス
側 

側 

生徒用玄関 

駐車場 

受付 


